
 

 
1/4 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Amministrativa del Centro Formazione 

Della Docenza 

Dott. Vito Ruberto 

 

OGGETTO: Approvazione atti relativi alla procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio 

presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di 

istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, 

comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 - 

a.a. 2024/2025. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Decreto n. 243 del 03 dicembre 2024 emanato dal Ministro 

dell’Istruzione e del Merito di concerto con il Ministro dell’Università e 

della Ricerca e con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, con il quale 

è stato determinato il contingente del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei 

compiti tutoriali per l’a.s. 2024/25, in attuazione dell’articolo 2-bis, 

comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;  

CONSIDERATO che il predetto Decreto Interministeriale ha determinato per l’a.s. 2024/25 

un massimo di 1.519 unità di esoneri totali o un massimo di 3.038 unità di 

semiesoneri fino al 50% dall’insegnamento;  

VISTA la nota del Direttore dell’USR per la Puglia n. 78688 del 29/12/2024, che a 

seguito della conferenza di servizio indetta per il giorno 23 dicembre 2024, 

ha assegnato all’Università di Foggia n. 19 esoneri totali o 38 esoneri 

parziali del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 



 

 

  

 
2/4 

grado da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Coordinatore 

nei percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione 

all’insegnamento per le scuole secondarie (A.S. 2024-2025) fino al 

31/08/2025;  

VISTA la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla 

definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la scuola 

secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione 

per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, 

comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 

2023 - a.a. 2024/2025 (decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi 

Umanistici, Prot. n. 2407-III/4 del 17/01/2025); 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n. 

262/2025, prot. n. 8618-VII/4 del 13/02/2025, con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice per la selezione de quo; 

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 17/02/2025 e 24/02/2025 per la verifica dei requisiti di ammissione 

dei candidati, per la valutazione dei titoli e per il colloquio; 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  

VALUTATO ogni altro elemento,  
              
DECRETA 

 

ART. 1 – di approvare gli atti della Commissione esaminatrice della procedura pubblica di 

selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in 

servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di 

istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 - a.a. 2024/2025.; 

 

ART. 2 – di pubblicare la seguente graduatoria di personale in servizio presso la scuola 

secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento 



 

 

  

 
3/4 

dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 a.a. 2024/2025: 

N. Cognome 

Nome 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

Tipo di Esonero 

1 ANDRIANO 

CATERINA 17 40  57  ESONERO 

TOTALE O 

PARZIALE 

2 ANTONELLI 

ALESSANDRA 14  40 54 ESONERO 

TOTALE O 

PARZIALE 

3 CAMPAGNA 

FRANCESCA 4    45  49  ESONERO 

TOTALE O 

PARZIALE 

4 DE RESPINIS 

MILENA ANNA 20 43  63 ESONERO 

PARZIALE 

5 DI BARI 

FILOMENA  10   45 55 ESONERO 

PARZIALE 

6 FACCIORUSSO 

VALERIO 2   40  42  ESONERO 
TOTALE 

7 GANINO 

ADRIANO 1  45 46 ESONERO 
TOTALE 

8 GRIFA 

MATTEO 12   35  47 ESONERO 

TOTALE O 

PARZIALE 

9 IUSO 

GIUSEPPE 6  35   41 ESONERO 

PARZIALE 

10 MUCCIARONE 

LUCA 2   35   37 ESONERO 
TOTALE 



 

 

  

 
4/4 

11 PASQUALE 

ANTONIO 4  40  44 ESONERO 

TOTALE O 

PARZIALE 

12 PEDONE 

ANGIOLA 

MARIA 

PIA 

12   40  52 ESONERO 

PARZIALE 

13 SARACINO 

RAFFAELA 12   40  52 ESONERO 

PARZIALE 

14 TAMMARO 

CATERINA 11     45  56 ESONERO 

PARZIALE 

15 VAIRA 

FRANCESCA 6   40  46 ESONERO 

TOTALE 

16 VERNILE 

ANTONIO 0  35   35  ESONERO 

PARZIALE 

 

 

          La Direttrice 
 

                                                                                              Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-03-05T14:04:22+0100
	Barbara De Serio




